
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 78/2024/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Talleres Artísticos, Deportivos, Tecnológicos y Multijuegos para Programa
Educa-Verano 2024.

Proyecto de ejecución de Bypass en la estación de bombeo del Río de Oro de la Ciudad Autónoma deDescripción 
Melilla.
Valor estimado del contrato 619.984,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.000 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde el lunes 24 de junio de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Talleres artisticos infantiles en Inglés para Programa EDUCAVERANO 2024

Talleres artisticos infantiles en Inglés para Programa EDUCAVERANO 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HOSSEINES H Y H S.L.L.
NIF B52010154
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EXPLORADOR BADIA 14
(52003) MELILLA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 78/2024/CMA lote 1
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

Contrato_Lote_1_firmado_.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1aa86a57-e2a8-47ef-9ee1-e3c4f306ac53

Motivación

Motivación por ser el licitador, no excluido, con mejor oferta en base a la mejor
relación calidad-precio, una vez aplicados los criterios bases para la adjudicación
que se establecen en el PCAP que rige en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1aa86a57-e2a8-47ef-9ee1-e3c4f306ac53
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1aa86a57-e2a8-47ef-9ee1-e3c4f306ac53


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/04/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/04/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/04/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/04/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Proyecto de ejecución de Bypass en la estación de bombeo del Río de Oro de la Ciudad Autónoma de Melilla.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 15:00

Otros eventos



Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UkMAGJCqrChxseV hcqrkhw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora respecto de desayuno saludable para el alumnado participante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

ID 0000013838054 |  2024-000806488 | mié, 24 jul 2024 09:10:53:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97760670607129350555031370165347945538 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UkMAGJCqrChxseVhcqrkhw%3D%3D

